[Weber]

marina post fomentum apone medicamen cum bombice. *al.* 2 **a** *accendere, inflammare – entzünden, anfeuern:* **a proprie:** WIDR. (?) Gerh. I 26 supersunt idonei, qui asserunt . . . se vidisse luminaria . . . nullo . . . ante divino igne accendi. **b** *translate:* RADBERT. Arsen. 1,7 p. 30,38 vera virtus . . . est . . . ubi nec cupiditas vel avaritia -ant animum, sed liberalitas honestat morum. 3 *ad cataplasmandum adhibere, imponere – als Umschlag verwenden, auflegen:* TRACT. de caus. mul. 53 mirra coquisi et -bis. ANTIDOT. Glasg. p. 120,6 si de vinum -at (*sc. emplastrum, fort. leg. -atur*), facit ad omne percutsum . . . et sanat. BERNH. PROV. comm. 6,1 p. 290,19 mandragora -ta vel fronti cathaplasma . . . sudorem provocat et sopnum.

fomentum, -i n. *script. fum-: l. 16.* 1 *embrocha, epithema, (e)vaporatio, curatio (calore adhibendo) – Umschlag, Packung, ‘Bähung’, (Wärme-)Behandlung (usu medic.):* **a strictius:** Ps. GALEN. fragm. 3,17 fu-um capitis facis talem, quale *eas*. WALAHFR. hort. 246 venter dum . . . dolore turbatur, -a super non irrita dicit *cerfolium*. EKKEH. I. (?) Wibor. 8 p. 44,17 eis (*aegrotis*) et alimenta praebuit et -a exhibuit, balnea ministravit. CONSUIT. Marb. 55 ut peritus medicus austeriora -a gravioribus vulneribus imponit, ita *eas*. CASUS Petrish. 1,6 Gebehardus ex defuncte matris . . . utero excisis et quibusdam -is obvolutus est usque ad tempus nativitatis. *saepius. v. et l. 1.* **b latius:** **a** *remedium – Heilmittel:* UFFING. Ida 1,1 ut . . . eius (*praefecti*) ulcera oppalparet et congrua doloribus exhiberet -a. *in imag.: ALCUIN.* epist. 145 p. 231,22 ut . . . ignorantiae -is (fovomentis var. *l.*) caput percutti medicari incipiām. WALAHFR. carm. 5,21 gignit . . . diuturna quies -a laborum. RUOTG. Brun. 17 dura temptavit corda rebellium, si . . . ullis salutifere suasionis eius et doctrine possent curari -is. GERH. AUGUST. Udalr. 1,6 l. 30 morbis vitiorum aptissima -a emendationum opposuit. *al.* **B auxilium, subsidium, cura – Hilfe, Unterstützung, Hege und Pflege:** ERME NR. Sval. 10 p. 161,28 abba . . . me . . . ad virilem usque aetatem cum -is fratribus perduxerat. ALBERT. M. animal. 16,30 -um . . . vocant *viri* et nutritamentum et continentiam. 2 *calor – Wärme:* **a strictius:** ALBERT. M. veget. 5,72 ex terra . . . habet (*sc. ignis*) motum deorsum . . . et ex humido aereo habet -um. 6,9 calor . . . alterativus et maturativus ovi est in ipso ovo et -um, quod praestat avis, extrinsecus est amminiculans. **b latius i. q. commoditas – Annehmlichkeit:** AMALAR. off. 3,2,7 necesse est vitare -a earum (*carnalium delectationum*). BERTH. chron. B a. 1077 p. 305,8 balnearum -a et plumarum mollitiem omnino devitabat Agnes imperatrix. BERTHA Adelh. 7 p. 761,53 quea (*Ida sanctimonialis*) sperans nichil esse periculi secura revisit -a lectuli. ALBERT. M. animal. 1,44 nec vita sua salvari poterit (*sc. homo*), si non habeat -a domestica et hominum qualemcumque societatem. *al.* 3 *fomes, esca ignis – Zunder, Zünd-, Brennstoff:* **a proprie:** **a strictius:** ALDH. virg. I 42 p. 294,16 ut atreae picis offulas et resinae -um cum scintillante oleo rogorum incendia cumularent. WANDALB. Goar. 1 p. 11,16 qui (*Albuinus et Adaluinus*) dum corporei luminis -a requirent . . . quibus malivolentiae tenebris caecati essent, celare minime potuerunt. CHART. Raitenh. 152 p. 133,11 contulimus (*sc. archiepiscopus*) mansum unum . . . solventem annuatim libras tres ad materiam trium lampadarum in . . . monasterio . . . et -um. *oleum – Öl (per compar.):* WALAHFR. carm. 48,3 capitum ceu vertice quandam limpida -i fundunt (*sc. viri pii*) velamina pepli (*spectat ad Vulg. psalm. 132,2.*) **b latius i. q. nutrimentum, esca – Nährstoff, Nahrung:** MANEG. c. Wolfh. 12 p. 71,1 quam (*virginalem creaturam*) virga Aaron contributis eius sine terreno -o florens et fructificans . . . designarat. ABSAL. serm. 36 p. 210A -um . . . est ex humore, incrementum ex calore, firmamentum . . . habent (*sc. fructus*) ex temperie. HERM. CARINTH. essent. 2 p. 200,23 omnia . . . tam germina . . . quam animalia . . . alimentorum agent -is, quibus influentibus et effluentibus crescent et decrescent. *ibid. al.* **b in imag.:** THEOD. TREV. Liutr. 104,3 virginem . . . ad misericordiam quodam -o verborum amplius incenderat. EPIST. Teg. I 33 calet apud te insopibilis circa me flamma caritatis, que fervida -a et inextinguibilis tui amoris fecerat accendi in precordiis meis. **c translate** *i. q. causa, incitamentum – Ursache, Anlass, Antrieb:* LIBER